
 

Ministero della Cultura 
SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE 

CAMPOBASSO 

 

 

 
SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE - C.F. 92043080701 – Codice IPA CRLIDG 

 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.4313 – P.E.O.: sr-mol@beniculturali.it 

P.E.C.: mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE 

 

Oggetto: RISORSE FSC 2000-2006 – Delibera di Giunta Regionale n.67 del 25 gennaio 2013 – Interventi di 

Tutela e Valorizzazione dei siti Archeologici e del Patrimonio Storico – Artistico del Molise – Accordo di 

Programma “BENI CULTURALI” - Ente Attuatore: Segretariato Regionale per il Molise del Ministero della 

Cultura  – Intervento: “Risistemazione dell’Anfiteatro Romano per fini turistico-didattici” – Localizzazione: 

Venafro (IS) -  Importo Finanziamento: € 600.000,00 – CUP F77E13000410005. 

Approvazione e liquidazione SAL FINALE sui lavori Contratto Rep. N. 631 del 20/09/2019 - CIG 797676390F 

e ulteriori affidamenti. 

 

IL SEGRETARIO REGIONALE 

 

VISTA 

- la deliberazione n. 457 del 9 luglio 2013 con cui la Giunta Regionale ha provveduto a finalizzare le risorse del 

Fondo per lo Sviluppo e la Coesione (FSC) relative ad interventi, originariamente finanziati con risorse FSC 

2000-2006 e portati a rendicontazione nel POR FESR Molise 2007-2013, c.d. “Operazioni Retrospettive”, pari 

ad Euro 17.645.317,14, di cui € 4.500.000,00 destinati per “Interventi di tutela e valorizzazione dei siti 

archeologici e del patrimonio storico-artistico del Molise (Piano di Azione e Coesione – Aree di attrazione 

culturale); 

- la Deliberazione n.67 del 25 gennaio 2013 con cui la Giunta Regionale ha approvato il programma degli 

interventi, subordinando l’utilizzo delle risorse alle decisioni del Tavolo dei Sottoscrittori, ai sensi della delibera 

Cipe n. 14/2006 e all’inserimento degli interventi nell’Accordo di Programma Quadro in materia di “Beni 

Culturali”; 

VISTO che tra gli interventi individuati con la succitata deliberazione n. 67 del 25/01/2013 risulta il seguente: 

“Risistemazione dell’Anfiteatro Romano (Verlasce) per fini turistico-didattici – Ubicazione: Comune di Venafro 

– Importo complessivo dell’intervento € 600.000,00, a totale carico delle risorse FSC 2000/2006; 

VISTA la determina a contrarre del 11/03/2019 n. 2 mediante procedura negoziata attraverso RDO sul mercato 

elettronico della pubblica amministrazione; 

CONSIDERATO che la RDO n. 2353504/2019 al prezzo più basso è stata aggiudicata alla ditta 

ARCHEO&RESTAURI SRL con sede legale in Napoli, Via A. Manzoni, 50 – 80133 C.F/P.I. 06696531216; 

VISTO il Contratto Rep. N. 631 del 20/09/2019 - CIG 797676390F; 

VISTO l’Atto di Sottomissione di Rep. N. 640 del 03/09/2020 - CIG 797676390F; 

VISTI: 

- O.S. n. 1 del 12/10/2020  O.A. 186 EPR di € 119.625,83 relativo alla parte imponibile della fattura in acconto 

ed al I SAL; 

- O.S. n. 2 del 12/10/2020  O.A. 186 EPR di € 11.962,58 relativo all'IVA della fattura in acconto ed al I SAL; 

- O.S. n. 1 del 25/11/2020  O.A. 202EPR di € 44.944,22 relativo alla parte imponibile della fattura in acconto ed 

al II SAL; 

- O.S. n. 2 del 25/11/2020  O.A. 202 EPR di € 4.494,42 relativo all'IVA della fattura in acconto ed al II SAL; 

- O.S. n. 3 del 18/12/2020  O.A. 202 EPR di € 3.022,00 relativo alla fattura in acconto per la progettazione; 

VISTA la determina n. 20 del 26/04/2021 con la quale è stata liquidata e pagata la fattura relativa al all'acquisto 

di un PC (art. 113 co4 D.Lgs 50/2016) di € 1.199,00 (O.S. n. 1 del03/05/2021 € 982,79 imponibile  – O.S. n. 2 

del 03/05/2021 € 216,21 IVA - O.A. 211 cap. 7434/1); 

VISTA la determina n. 21 del 29/04/2021 con la quale è stata liquidata e pagata la fattura relativa al III SAL  di 

€23.365,76 (O.S. n. 1 del 03/05/2021 € 0,55 imponibile O.A. 211 EPR 2020 – O.S. n. 1 del 03/05/2021 € 21.240,86 

imponibile 212 O.A. 211EPR 2021- O.S. 2 del 03/05/2021 IVA di € 2.124,14 O.A. 212 EPR 2021 cap. 7434/1); 

SR-MOL|11/10/2021|DETERMINA 76

mailto:sr-mol@beniculturali.it
mailto:mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it


 

Ministero della Cultura 
SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE 

CAMPOBASSO 

 

 

 
SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE - C.F. 92043080701 – Codice IPA CRLIDG 

 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.4313 – P.E.O.: sr-mol@beniculturali.it 

P.E.C.: mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it 

VISTA la determina n. 46 del 26/07/2021 con la quale è stata liquidata e pagata la fattura relativa al all'acquisto 

di un distruggi documenti (art. 113 co4 D.Lgs 50/2016) di € 72,96 (O.S. n. 4 del28/07/2021 € 59,80 imponibile  

– O.S. n. 5 del 28/07/2021 € 13,16 IVA- O.A. 211 cap. 7434/1); 

VISTA la determina n. 57 del 28/07/2021 con la quale è stata liquidata e pagata la fattura relativa al IV SAL di € 

108.467,39(O.S. n. 3 del 04/08/2021 € 98.606,72 imponibile  – O.S. n. 4 del 04/08/2021 € 9.860,67 IVA- O.A. 

405 EPR 2021 cap. 7434/1); 

VISTA la determina n. 60 del 02/09/2021 con la quale è stata liquidata e pagata la fattura per la fornitura e posa 

in opera degli infissi di € 31.725,03 (O.S. n. 1 del 06/09/2021 - O.A. 374 EPR 2021 cap. 7434/1);  

VISTE le richieste di rimborso missioni, le verifiche di conformità delle prestazioni professionali, nonché le 

ulteriori liquidazioni dovute alla ditta esecutrice, tutte trasmesse dal RUP e riportate nella seguente tabella: 

 

a) Riepilogo missioni del F.T. Ennio Notardonato - ns. prot. del 24.03.2021 n.812 383,33 € 

b) 
Incarico di Coordinatore della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione. Ing. 

Paolo Vacca - Verifica di Conformità ns. prot. del 03.08.2021 n.1934 11.856,00 € 

c) 
Incarico di Direttore operativo di cantiere. Ing. Pagano - Verifica di conformità ns. prot. 

del 03.08.2021 n. 1935 5.800,00 € 

d) Certificato di pagamento oneri Covid n.4 - ns. prot. del 04.08.2021 n. 1955 344,81 € 

e) Riepilogo missioni del Rup - ns. prot. del 04.08.2021 n.1941 159,60 € 

f) 

Incarico di Progettazione e Consulenza Strutturale. Ing. Di Cristinzi - Verifica di 

conformità ns. prot. del 06.08.2021 n.1973 10.340,40 € 

g) Riepilogo missioni del Rup - ns. prot. del 09.08.2021 n.1989 381,88 € 

h) 
ARCHEO&RESTAURI s.r.l. - Certificato di regolare esecuzione ns. prot. del 09.09.2021 

n.2143 39.573,41 € 

 TOT. (omnicomprensivi) 68.839,43 € 

ACCERTATA, altresì, la regolarità degli atti contabili dall’ufficio ragioneria e contabilità del Segretariato 

Regionale del Ministero della Cultura per il Molise; 

RITENUTO, pertanto, di poter procedere all’approvazione ed alla liquidazione del SAL finale relativo ai lavori 

in oggetto e ulteriori affidamenti; 

DETERMINA 

Per tutto quanto in premessa che si intende qui integralmente riportato: 

 di approvare e liquidare, quanto sopra elencato in tabella per un importo complessivo di € 68.839,43; 

 di subordinare i rispettivi pagamenti all’effettivo accredito delle somme da parte della Regione 

Molise; 

 di pubblicare il presente atto, ai sensi della normativa vigente, sul sito istituzionale del Segretariato 

Regionale del Ministero della Cultura per il Molise - sezione amministrazione trasparente;  

 di trasmettere il presente provvedimento ai competenti uffici per gli adempimenti consequenziali. 

             

Il Segretario Regionale per il Molise 

Dott. Leandro Ventura 

mailto:sr-mol@beniculturali.it
mailto:mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it

		2021-10-06T20:30:15+0000
	VENTURA LEANDRO


		2021-10-12T11:29:55+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




